



Hr Eiki Nestor
Riigikogu esimees
Riigikogu
Lossi plats 1a 15165 Tallinn

7. detsember 2015

PETITSIOON: Riik peab suhtuma kõigi laste haridusse võrdselt!

Erakoolide lapsevanemad ja juhid annavad käesolevaga Riigikogule üle petitsiooni ligi 10 000 toetusallkirjaga. Petitsiooni eesmärgiks on peatada erakooliseaduse § 22² muutmise seaduse eelnõu menetlemine riigikogus, kuni on sisuliselt läbi arutatud kõigi huvigruppide seisukohad ning tehtud korralik mõjuanalüüs. Seda tuleb teha Haridus- ja Teadusministeeriumi tasandil.

Eelnõu on Riigikogus esimesel lugemisel juba homme, 8. oktoobril. Palume selle petitsiooni Riigikogu liikmetele teatavaks teha kohe vastava arutelu alguses.

Petitsiooni on allkirjastanud 9764 inimest, neist 8150 petitsioon.ee keskkonnas ning 1614 paberil. Allkirjade ära kirjad on lisatud. Soovi korral esitame paberkandjal allkirjad originaalidena. Kõik allkirjad on võimalik edastada ka elektroonsel kujul.

Loodame, et petitsiooni sõnum jõuab otsustajateni.

Petitsiooni korraldas kodanikualgatus „Avalikult Haridusest” koostöös Eesti Eraüldhariduskoolide Ühendusega, Eesti Vabade Waldorfkoolide- ja Lasteaedade Ühendusega ning Eesti Kristlike Erakoolide Liiduga.

Kodanikuliikumise „Avalikult Haridusest“ eest ja nimel

Kontakt: info@avalikultharidusest.ee , www.avalikultharidusest.ee, 5016692 Kalev Roosiväli

Riigikogu Kantselei

Kuupäev

07. 12. 2015

Viit

1-6/10-117/1

Petitsioon: Riik peab suhtuma kõigi laste haridusse võrdselt!

Riigikogu hakkab menetlema Erakooliseaduse muutmise seaduse eelnõu, millega kavandatakse ootamatut ja väga järsku pööret üle 8000 lapse koolielus. 2011. aastal tegi Riigikogu olulise hariduspoliitilise otsuse, millega kohustas omavalitsusi katma erakoolide tegevuskulusid **sarnaselt munitsipaalkoolide vahel toimiva süsteemiga**. Nüüd soovitakse süsteemi ühepoolselt muuta, arvestamata erakoole ühendavate katusorganisatsioonide ettepanekuid. Eestis on tänase seisuga 56 erakooli, mille pidajatest 40 on mittetulundusühingud. Seadusemuudatus sunnib osa neist koolidest ukсед sulgema.

Kavandatav muudatus mõjutab igapäev erakoolides õppivast 8000 õpilasest, kellel on õigustatud ootus oma senises koolis õppekava lõpuni täita. Erakoolides õppivate tuhandete laste ja nende õpetajate jaoks ei ole turvalise keskkonna kaotus kindlasti väärt loodetavat **kokkuvõidu**, mis moodustab **0,07%** Eesti 2016. aasta **riigieelarvest**.

Meie, allakirjutanud, leiame, et **riik peab toetama võrdselt kõigi Eesti laste haridust**. Erakoolid on lahutamatu osa riiklikust haridussüsteemist. Erakoolide sulgemine kahjustab tuhandete laste haridusteed, kuid ei aita mingilgi viisil kaasa riigi koolivõrgu korrastamisele.

Me soovime, et riik ei teeks läbimõtlemita samme. Erakoolide tegevuspõhimõtted ja rahastamine on oluline teema, mis vajab enne muutmist põhjalikku arutelu. Täpsemalt saab erinevate organisatsioonide uuringute, aga ka seletuskirjade ja pöördumistega HTMi poole tutvuda FB lehel "avalikultharidusest" ning www.avalikultharidusest.ee.

Nõuame, et:

1. Erakooliseaduse §22 (2) muutmise peatatakse, kuni see on sisuliselt läbi arutatud kõigi huvigruppidega.
2. Olemasolevatele eraüldhariduskoolidele tagatakse tegevustoetus tänases ulatuses.
3. Koheselt moodustatakse Riigikogu kultuurikomisjoni juurde eraüldhariduskoolide katusorganisatsioonide (Eesti Eraüldhariduskoolide Ühendus, Eesti Vabade Waldorfkoolide- ja Lasteaedade Ühendus ning Eesti Kristlike Erakoolide Liit), Haridus- ja Teadusministeeriumi, Eesti Maaomavalitsuste Liidu, Eesti Linnade Liidu ja Õpetajate Liidu esindajatest töörühmad seadusandluse ja hariduse arengu teemadel, et tagada koolide edasine tegevus.